МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.08.2024 № 2876-пм

г. Магадан

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана

от 18 июля 2023 г. № 2097-пм «Об утверждении муниципальной

программы «Совершенствование системы мероприятий пожарной

безопасности, защиты населения и территории муниципального

образования «Город Магадан» от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера»

В целях приведения объемов финансирования программных мероприятий

в соответствие с выделенными бюджетными ассигнованиями, на основании

решения Магаданской городской Думы от 22 декабря 2023 г. № 78-Д «О

бюджете муниципального образования «Город Магадан» на 2024 год и

плановый период 2025 и 2026 годов», руководствуясь статьями 35.1 и 45

Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города

Магадана постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление мэрии города Магадана

от 18 июля 2023 г. № 2097-пм «Об утверждении муниципальной программы

«Совершенствование системы мероприятий пожарной безопасности, защиты

населения и территории муниципального образования «Город Магадан» от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»:

2

1.1. Изложить строку «Объемы и источники финансирования

муниципальной программы» паспорта муниципальной Программы в новой

редакции:

Объемы и

источники

финансирования

муниципальной

программы

Общий объем финансирования Программы составляет:

7775,898 тыс. руб.

Из них:

средства местного бюджета - 1140,271 тыс. руб.,

средства иных источников (областной бюджет) - 6635,627

тыс. руб.

1.2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой

редакции:

«Раздел 6 Ресурсное обеспечение Программы

Общий объем финансирования Программы составляет: 7775,898 тыс., в

том числе по годам:

Источники
финансирован

ия

Источник
финансир

ования

Финансовые средства, тыс. руб.

Всего в том числе по годам:

2024 2025 2026

Всего по
программе, в

том числе:

Итого 7775,898 2821,600 2580,343 2373,955

МБ <1> 1140,271 590,644 335,971 213,656

ОБ <2> 6635,627 2230,956 2244,372 2160,299

Мэрия (МКУ
«УГОЧС
мэрии г.

Магадана»)

Итого 7291,898 2451,600 2466,343 2373,955

МБ 656,271 220,644 221,971 213,656

ОБ 6635,627 2230,956 2244,372 2160,299

Мэрия МБ 484,000 370,000 114,000

--------------------------------

<1> МБ - средства бюджета муниципального образования «Город Магадан».

<2> ОБ - средства областного бюджета.

3

Объемы финансирования Программы подлежат ежегодной

корректировке исходя из реальных возможностей бюджета муниципального

образования «Город Магадан» на очередной финансовый год и фактически

привлеченных иных средств».

1.3. Раздел 7 изложить в новой редакции согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

     Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана       Ю. Гришан

4

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению мэрии

города Магадана

от 23.08.2024 № 2876-пм

7. Система программных мероприятий муниципальной программы

«Совершенствование системы мероприятий пожарной

безопасности, защиты населения и территории муниципального

образования «Город Магадан» от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера»

№

п/п

Наименование

мероприятия

Срок

реализации

Исполнитель

(получатель)
денежных средств

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источ

ник
финан

сиров

ания

Всего в том числе по годам

2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 Противопожарная пропаганда и пропаганда безопасности в

чрезвычайных ситуациях

1. Разработка и

утверждение планов-

графиков проведения

инструктажей, занятий,

учебных тренировок по
отработке действий в

случае возникновения

пожара в муниципальных
учреждениях с массовым

пребыванием людей

Ежегодно в

течение I

квартала

Мэрия (МКУ

«УГОЧС мэрии г.

Магадана»)

совместно с

руководителями
муниципальных

предприятий,

организаций и
учреждений мэрии

    ТД

2. Организация и
проведение городских

выставок-конкурсов

детского творчества на
противопожарно-

спасательную тематику

среди учащихся
муниципальных

общеобразовательных

организаций и
учреждений культуры

Ежегодно -
март, апрель

Мэрия (МКУ
«УГОЧС мэрии г.

Магадана»)

    ТД

3. Организация

информирования
населения о правилах

пожарной безопасности,

действиях при пожаре и
различных чрезвычайных

ситуациях в средствах

массовой информации

2024-2026

гг.

Мэрия (МКУ

«УГОЧС мэрии г.
Магадана»)

    ТД

4. Выпуск и
распространение

информационного

материала (листовок,

2024-2026
гг.

Мэрия (МКУ
«УГОЧС мэрии г.

Магадана»)

    ТД

5

памяток, буклетов и др.)
противопожарной

направленности,

безопасности в
различных чрезвычайных

ситуациях среди

населения

5. Проведение
профилактических

рейдов по жилому

сектору с вручением
информационного

материала

противопожарной
направленности

2024-2026
гг.

Мэрия (МКУ
«УГОЧС мэрии г.

Магадана»)

    ТД

 Повышение противопожарной защищенности муниципальных
учреждений и предприятий

7775,898 2821,600 2580,343 2373,955 Итого

1140,271 590,644 335,971 213,656 МБ

6635,627 2230,956 2244,372 2160,299 ОБ

6. Обучение мерам
пожарной безопасности

по программам

противопожарного
инструктажа или

программам

дополнительного
профессионального

образования

2024-2026
гг.

УДМСО

7. Монтаж и установка
противопожарной

системы, техническое

обслуживание

2024-2026
гг.

Мэрия

484,000 370,000 114,000

МБ

УДМСО

8. Проведение замеров
сопротивления изоляции,

ревизия и ремонт
электропроводки, ремонт

и замена

электрощитовых,
датчиков, пакетников,

закрытие

электропроводок в
противопожарные короба

2024-2026
гг.

УДМСО

9. Приобретение, проверка,

перезарядка, утилизация

огнетушителей,
комплектующих к

огнетушителям

2024-2026

гг.

Мэрия

УДМСО

10. Противопожарная
обработка деревянных

конструкций

2024-2026
гг.

УДМСО

11. Приобретение пожарных

щитов, шкафов, рукавов
и стволов внутреннего

противопожарного

водопровода на
водоотдачу. Замена,

ремонт и ревизия

пожарных гидрантов.
Проверка внутреннего

противопожарного
водопровода на

2024-2026

гг.

Мэрия

УДМСО

6

водоотдачу, пожарного
гидранта

12. Приобретение

электрических фонарей

на случай отключения
электроэнергии при

пожаре, диэлектрических

рукавиц и ковриков

2024-2026

гг.

УДМСО

13. Оборудование квартир

отдельных категорий

граждан автономными
пожарными

извещателями

2024-2026

гг.

Мэрия (МКУ

«УГОЧС мэрии г.

Магадана»)

656,271 220,644 221,971 213,656 МБ

6635,627 2230,956 2244,372 2160,299 ОБ

Итого по программе

7775,898 2821,600 2580,343 2373,955 Итого

1140,271 590,644 335,971 213,656 МБ

6635,627 2230,956 2244,372 2160,299 ОБ

СОКРАЩЕНИЯ:

ТД - финансирование в рамках текущей деятельности;

МБ - средства бюджета муниципального образования «Город Магадан»;

ОБ - средства областного бюджета.

____________